
1 / 9 
 

 
Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 
 
 

Článek I 
Smluvní strany 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Praha 4, Krč, Vídeňská 1083 
zastoupen Ing. Miroslavou Anděrovou, CSc., ředitelkou 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy 
IČ: 68378041 
bankovní spojení: 19-2795070297/0100 
(dále jen „příjemce“) 
a 
Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Praha 4, Krč, Vídeňská 1083 
zastoupen MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy 
IČ: 67985823 
bankovní spojení: 107-5471080257/0100 vedený u Komerční banky, a. s. 
(dále jen „partner 1“) 
a 
Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Liběchov, Rumburská 89 
zastoupen Ing. Michalem Kubelkou, CSc., ředitelem 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy 
IČ: 67985904 
bankovní spojení: 107-1999330287/0100 
(dále jen „partner 2“) 
a 
Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Praha-Lysolaje, Lysolaje, Rozvojová 135/1 
zastoupen Ing. Michalem Šycem, Ph.D., ředitelem 



2 / 9 
 

zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy 
IČ: 67985858 
bankovní spojení: 285583878/0300, ČSOB, a. s. 
(dále jen „partner 3“) 
a 
Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Praha 6, Břevnov, Heyrovského náměstí 1888/2 
zastoupen Dr. Ing. Jiřím Kotkem, ředitelem 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy 
IČ: 61389013 
bankovní spojení: 900009633/0300 
(dále jen „partner 4“) 
a 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
se sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Sokolská 581 
zastoupena MUDr. Alešem Hermanem, Ph.D., ředitelem 
IČ: 00179906 
bankovní spojení: 120002-24639511/0710 
(dále jen „partner 5“) 
a 
Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č.111/1998 Sb., zákon o vysokých školách, ve znění pozdějších 
předpisů 
se sídlem Křížkovského 511/8, Olomouc,  
zastoupena prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem, na základě zmocnění Mgr. 
Gabrielou Pokornou, ředitelkou Projektového servisu UP 
IČ: 61989592 
bankovní spojení: 19-1096330227/0100, KB, a.s 
(dále jen „partner 6“) 
a 
Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem Brno-střed, Veveří, Antonínská 548/1 
zastoupené prof. Ing. Martinem Weiterem, Ph.D., prorektorem, na základě plné moci 
IČ: 00216305 
bankovní spojení: 107-2917830267/0100, Komerční banka, a.s. 
(dále jen „partner 7“) 
a 
 



3 / 9 
 

Technická univerzita v Liberci 
se sídlem Liberec I-Staré Město, Studentská 1402/2 
zastoupena doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc., rektorem 
IČ: 46747885 
bankovní spojení: 305806603/0300 
(dále jen „partner 8“) 
a 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
se sídlem Ústí nad Labem-město, Ústí nad Labem-centrum, Pasteurova 3544/1 
zastoupena doc. RNDr. Jaroslavem Koutským, Ph.D., rektorem 
IČ: 44555601 
bankovní spojení: 260112295/0300, ČSOB, a.s., Mírové náměstí 1/1, Ústí nad Labem 
(dále jen „partner 9“) 
a 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
se sídlem Praha 6, Dejvice, Technická 1905/5 
zastoupena prof.Ing. Milanem Pospíšilem, CSc., rektorem 
IČ: 60461373 
bankovní spojení: 130197294/0300 
(dále jen „partner 10“) 
 
partner 1 – partner 10 společně dále také jen „partneři“ 
partneři a příjemce dále také jen „smluvní strany“ 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

dodatek č. 1  
ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem 

(dále jen „Dodatek“): 

1 ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ  

1.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 20.9.2023 spolu uzavřely Smlouvu o partnerství s 
finančním příspěvkem (dále jen „Smlouva“), na základě které společně realizují projekt 
registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004562 v rámci Operačního programu Jan Amos 
Komenský (dále jen „projekt“). 

1.2 Smluvní strany uzavírají tento Dodatek, kterým (i) mění název projektu a (ii) upravují podmínky 
zachování důvěrnosti informací v rámci realizace projektu.   



4 / 9 
 

2 ZMĚNA NÁZVU PROJEKTU 

2.1 Smluvní strany sjednávají, že název projektu zní: Excelentní výzkum v regenerativní medicíně. 

2.2 Smluvní strany shodně konstatují, že o změně názvu projektu bylo rozhodnuto Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovatelem dotace z Operačního programu Jan Amos 
Komenský rozhodnutím č. j.: MSMT-1771/2023-12 ze dne 14. prosince 2023. 

3 UJEDNÁNÍ O DŮVĚRNOSTI INFORMACÍ  

3.1 Smluvní strany se zavazují zachovávat důvěrnost veškerých informací, které získají od ostatních 
smluvních stran při realizaci projektu.  

3.2 Za důvěrné informace jsou považovány veškeré informace a údaje vědecké, výzkumné, 
ekonomické, finanční, obchodní, právní, organizační a tvůrčí povahy, včetně strategií, konceptů 
řešení, atd., jakož i informace týkající se pracovních poměrů zaměstnanců podílejících se na 
řešení projektu, a dále údaje a dokumenty, které si smluvní strany vzájemně poskytnou 
v písemné, ústní, elektronické nebo jakékoli jiné podobě, a které zahrnují: 

3.2.1 informace, které jsou předmětem ochrany jakožto obchodní tajemství a/nebo které jsou 
předmětem ochrany podle předpisů upravujících oblast duševního a průmyslového vlastnictví 
a/nebo  které jsou proti zpřístupnění neoprávněným osobám chráněny obecně závaznými 
právními předpisy, 

3.2.2 informace, které představují osobní údaje, u nichž podmínky zpracování upravuje Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (dále jen „GDPR“) a zákon č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, v platném znění 

3.2.3 informace, které jsou jako důvěrné informace označeny (označením „důvěrné“, „tajné“ či 
obdobným označením); 

(dále jen “Důvěrné informace”). 

4 POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Smluvní strana poskytující informace je povinna vyvinout přiměřené úsilí, aby zpřístupňované 
Důvěrné informace byly takto označeny, pokud důvěrnost informací nebylo možné bez 
jakýchkoli pochybností jednoznačně rozpoznat z jejich povahy či z okolností, za nichž mu byly 
poskytnuty. 

4.2 Smluvní strana, která bude mít přístup k Důvěrným informacím, je povinna: 

4.2.1 vyvinout pro ochranu Důvěrných informací minimálně takové úsilí, jako by se jednalo o její 
vlastní Důvěrné informace, nejméně však v rozsahu přiměřeného stupně s ohledem na 
konkrétní okolnosti; 



5 / 9 
 

4.2.2 zpřístupnit Důvěrné informace pouze svým zaměstnancům, pracovníkům nebo odborným 
poradcům, kteří potřebují tyto informace znát pro plnění svých úkolů; smluvní strana je 
povinna tyto osoby zavázat povinností mlčenlivosti alespoň v rozsahu tohoto Dodatku a poučit 
je o povinnosti zachovávat mlčenlivost podle čl. 28 odst. 3 písm. b) GDPR; smluvní strana 
odpovídá za tyto osoby, i kdyby bylo prokázáno, že k porušení důvěrnosti informací došlo 
jednáním, opomenutím nebo jiným způsobem zcela nebo částečně přičitatelným některému 
ze zaměstnanců, pracovníků či odborných poradců, kterým smluvní strana Důvěrné informace 
svěřila; mimo uvedené osoby není smluvní strana oprávněna zpřístupnit Důvěrné informace 
žádné třetí osobě; 

4.2.3 zavést a udržovat v platnosti technická, organizační, bezpečnostní, příp. jiná vhodná opatření, 
aby zajistila ochranu Důvěrných informací; 

4.2.4 zdržet se vyhotovení jakékoliv kopie Důvěrných informací kromě kopií, které jsou nezbytné pro 
realizaci projektu; smluvní strana je v takovém případě povinna označit tyto listiny či jiné 
dokumenty jako kopie vytvořené z originálů a ponechat veškerá označení důvěrnosti informací 
na kopiích; 

4.2.5 v případě, že došlo nebo může dojít k prozrazení Důvěrných informací neoprávněné osobě či 
ke ztrátě Důvěrných informací, neprodleně informovat o této skutečnosti smluvní stranu, o 
jejíž Důvěrné informace se jedná, a přijmout všechna opatření nezbytná k zabránění vzniku 
škody nebo k omezení rozsahu škody již vzniklé. 

5 DOBA TRVÁNÍ ZÁVAZKŮ DLE DODATKU 

5.1 Smluvní strany jsou povinny zachovávat povinnosti uvedené v tomto Dodatku po dobu 10 let 
ode dne skončení realizace projektu. I po uplynutí této doby jsou však povinny zdržet se 
jakéhokoli jednání, které by mohlo vést k prozrazení Důvěrných informací třetím osobám.  

6 VÝJIMKY Z POVINNOSTI MLČENLIVOSTI  

6.1 Porušením povinnosti není zpřístupnění Důvěrných informací, které: 

6.1.1 se staly veřejně známými, aniž by k tomu došlo porušením povinnosti smluvní stranou; 

6.1.2 poskytla smluvní straně třetí osoba, jež takové informace nezískala přímo ani nepřímo od 
smluvní strany, o jejíž Důvěrné informace se jedná, a jež zpřístupněním těchto informací 
neporušila povinnost mlčenlivosti, ať již taková povinnost vyplývala ze zákona nebo ze 
smlouvy; 

6.1.3 byly před zpřístupněním smluvní stranou oprávněně ostatním smluvním stranám známy, aniž 
by ostatní smluvní strany byly jakkoliv omezeny v jejich zveřejnění; 

6.1.4 se shodují s informacemi, které byly před zpřístupněním Důvěrných informací plně vytvořeny 
smluvní stranou či jejími zaměstnanci, pracovníky, odbornými poradci; 

6.1.5 byly smluvní stranou výslovně označeny v tom smyslu, že utajovány být nemusí; 



6 / 9 
 

6.1.6 mají být vydány na základě žádosti dle zákona nebo jiného obecně závazného právního 
předpisu nebo dle soudního nebo správního rozhodnutí nebo rozhodnutí jiného orgánu 
veřejné moci; v případě, že to příslušný požadavek výslovně nevylučuje, smluvní strana je 
povinna uvědomit o takové povinnosti smluvní stranu, o jejíž Důvěrné informace se jedná, 
neprodleně poté, co se o takové povinnosti dozví, a to v každém případě před jejich 
zpřístupněním; smluvní strana je oprávněna sdělit pouze tu část Důvěrných informací, která je 
vyžadována zákonem nebo jiným obecně závazným právním předpisem nebo soudním nebo 
správním rozhodnutím nebo rozhodnutím jiného orgánu veřejné moci, a je povinna zajistit 
v míře, kterou po ní lze spravedlivě požadovat, aby každá osoba, které jsou požadované 
Důvěrné informace (nebo kterákoli jejich část) poskytnuty, si byla vědoma jejich důvěrného 
charakteru. 

7 PRÁVO DISPOZICE S DŮVĚRNÝMI INFORMACEMI 

7.1 S Důvěrnými informacemi je oprávněna disponovat výhradně smluvní strana, o jejíž Důvěrné 
informace se jedná, a která zůstává jejich vlastníkem. Zpřístupnění takových informací ostatním 
smluvním stranám nezakládá žádné oprávnění s Důvěrnými informacemi disponovat. Ostatním 
smluvním stranám je tedy bez předchozího písemného souhlasu smluvní strany, o jejíž Důvěrné 
informace se jedná, zakázáno s Důvěrnými informacemi jakkoli disponovat, především 
zpřístupnit Důvěrné informace třetím osobám (mimo osoby uvedené v bodě 4.2.2. Dodatku) 
nebo jakkoli je využít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob, ledaže se smluvní strany 
výslovně a písemně dohodnou jinak. 

8 UJEDNÁNÍ O NAROVNÁNÍ 

8.1 Smluvní strany konstatují v souvislosti se zveřejněním Smlouvy v registru smluv, že: 

8.1.1 dne 28.9.2023 příjemce zveřejnil Smlouvu bez příloh, neboť přílohy dle názoru příjemce tvořily 
obchodní tajemství smluvních stran; 

8.1.2 dne 18.12.2023 partner 6 zveřejnil Smlouvu včetně příloh, přičemž byl znečitelněn obsah 
přílohy č. 1 Smlouvy z důvodu ochrany obchodního tajemství smluvních stran. 

8.2 Smluvní strany sjednávají a shodně prohlašují, že za obsah obchodního tajemství považují 
přílohu č. 1 Smlouvy v části, jak byla tato znečitelněna a zveřejněna v registru smluv. 

8.3 Pro případ, že by zveřejnění Smlouvy příjemcem popsané v čl. 8.1.1 Dodatku nebylo dostačující 
a Smlouva by tak nabyla účinnosti až dne 18.12.2023 na základě zveřejnění dle čl. 8.1.2 Dodatku, 
sjednávají smluvní strany následující:  

8.3.1 veškeré plnění poskytnuté mezi smluvními stranami v období ode dne 20.9.2023 do dne 
18.12.2023 představuje plnění dle Smlouvy a na toto je započítáno ke dni účinnosti Smlouvy; 

8.3.2 smluvní strany v souvislosti se vzájemným plněním v období ode dne 20.9.2023 do dne 
18.12.2023 nebudou vzájemně vznášet vůči ostatním smluvním stranám jakékoli nároky, a to 
ani nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 



7 / 9 
 

9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv, které zajistí příjemce.  

9.2 Dodatek je uzavřen v elektronické podobě a bude podepsán tím způsobem, že jednotlivé 
smluvní strany připojí elektronické podpisy osob oprávněných je zastupovat. 

9.3 Smluvní strany prohlašují, že Dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V ………. dne ……….....  V ………… dne …………… 

Příjemce 

Ústav experimentální medicíny AV ČR, 

v.v.i. 
 

 Partner 1 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 

 

V ………. dne ……….....  V ………… dne …………… 

Partner 2 

Ústav živočišné fyziologie a genetiky 

AV ČR, v.v.i. 
 

 Partner 3 

Ústav chemických procesů AV ČR, v.v.i. 

 



8 / 9 
 

V ………. dne ……….....  V ………… dne …………… 

Partner 4 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, 

v.v.i. 
 

 Partner 5 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 

 

 

 

V ………. dne ……….....  V ………… dne …………… 

Partner 6 

Univerzita Palackého v Olomouci 

 

 Partner 7 

Vysoké učení technické v Brně 

 

V ………. dne ……….....  V ………… dne …………… 

Partner 8 

Technická univerzita v Liberci 

 Partner 9 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v 

Ústí nad Labem 

 

 

 



9 / 9 
 

 

V ………. dne ……….....  

 

 

Partner 10 

Vysoká škola chemicko-technologická v 

Praze 

 

 

 




